

# 2020.

## Halbjahresabschluss

### Bilanz.

	ungeprüft	geprüft
	30.06.2020 CHF	31.12.2019 CHF
<b>Aktiven</b>		
Flüssige Mittel	7'523'736.84	5'049'933.46
Forderungen gegenüber Banken	2'381'306.14	2'378'655.65
Forderungen gegenüber Kunden	1'140'000.00	1'090'004.60
Hypothekarforderungen	64'808'890.00	66'356'490.00
Handelsgeschäft	0.00	0.00
Finanzanlagen	1'479'525.00	1'470'725.00
Aktive Rechnungsabgrenzungen	52'603.80	10'607.55
Beteiligungen	8'080.50	8'080.50
Sachanlagen	15'004.00	15'004.00
Sonstige Aktiven	-908.05	2'850.99
<b>Total Aktiven</b>	<b>77'408'238.23</b>	<b>76'382'351.75</b>
Total nachrangige Forderungen	0.00	0.00
<b>Passiven</b>		
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	67'386'705.49	66'453'304.35
Passive Rechnungsabgrenzungen	43'668.90	15'422.80
Sonstige Passiven	0.00	2'809.35
Rückstellungen	340'000.00	340'000.00
Reserven für allgemeine Bankrisiken	2'900'000.00	2'900'000.00
Freiwillige Gewinnreserve	6'670'815.25	6'560'928.81
Gewinn	67'048.59	109'886.44
<b>Total Passiven</b>	<b>77'408'238.23</b>	<b>76'382'351.75</b>
Total nachrangige Verpflichtungen	0.00	0.00
<b>Ausserbilanzgeschäfte</b>		
Unwiderrufliche Zusagen	2'782'550.00	1'732'550.00



## Erfolgsrechnung.

	ungeprüft	ungeprüft
	01.01. – 30.06.2020 CHF	01.01. – 30.06.2019 CHF
<b>Erfolg aus dem Zinsengeschäft</b>		
Zins- und Diskontertrag	332'557.05	330'494.85
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	9'912.50	9'900.45
Zinsaufwand	-11'170.14	-23'652.55
<b>Brutto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>331'299.41</b>	<b>316'742.75</b>
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	0.00	0.00
<b>Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft</b>	<b>331'299.41</b>	<b>316'742.75</b>
<b>Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>		
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	6'785.35	6'473.25
Kommissionsaufwand	-269.30	-403.90
<b>Subtotal Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft</b>	<b>6'516.05</b>	<b>6'069.35</b>
<b>Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option</b>	<b>2'356.77</b>	<b>4'384.34</b>
<b>Übriger ordentlicher Erfolg</b>		
Beteiligungsertrag	610.00	610.00
Anderer ordentlicher Ertrag	17'500.07	15'480.88
<b>Subtotal übriger ordentlicher Erfolg</b>	<b>18'110.07</b>	<b>16'090.88</b>
<b>Geschäftsaufwand</b>		
Personalaufwand	-147'219.94	-153'696.80
Sachaufwand	-132'013.77	-141'498.28
<b>Subtotal Geschäftsaufwand</b>	<b>-279'233.71</b>	<b>-295'195.08</b>
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	0.00	0.00
Veränderung von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	0.00	0.00
<b>Geschäftserfolg</b>	<b>79'048.59</b>	<b>48'092.24</b>
Ausserordentlicher Ertrag	0.00	0.00
Ausserordentlicher Aufwand	0.00	0.00
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	0.00	0.00
Steuern	-12'000.00	-7'500.00
<b>Halbjahresgewinn</b>	<b>67'048.59</b>	<b>40'592.24</b>